
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                            Aprobat, 
Dr. Ing. Gabriel VLADUT 

Presedinte ARIES Oltenia 
                   Manager Proiect 

 

 

 

ANUNT DE PARTICIPARE 
 

Data: 18.05.2012 
 
Asociatia Romana pentru Industria Electronica si Software, Filiala Oltenia, in 

cadrul Programului de Cooperare Transfrontaliera Romania – Bulgaria 2007-2013, Axa 
prioritara nr. 1, domeniul major de interventie 1.2 implementeaza proiectul “Strategie 
Comuna pentru Dezvoltarea Teritoriala Durabila a zonei transfrontaliere Romania - 
Bulgaria” avand ca lider de proiect Ministerul Dezvoltarii Regionale si Turismului – 
Romania. 

 
In cadrul acestui proiect autoritatea contractanta doreste sa achizitioneze 

“Consumabile, birotica si papetarie”, pentru intreaga perioada de desfasurare a 
proiectului. Materialele consumabile vor fi achizitionate de catre Autoritatea Contractanta 
in 3 transe pe baza unei note de comanda in care vor fi precizate atat cantitatile 
produselor cat si data de livrare a acestora. 
Procedura aplicata de achizitie este cumpărare directa – conform OUG  34/2006, cu 
modificarile si completarile ulterioare.  
 

 

Documentatia pentru achizitia de “Consumabile, birotica si 
papetarie” 

 

I. a. AUTORITATEA  CONTRACTANTĂ 

Denumire:  ARIES OLTENIA 

Adresă:  Craiova, str. Stefan cel Mare, nr.12,  

Adresa poştală: Craiova, str. Stefan cel Mare nr. 12,  

Localitate: CRAIOVA 

 

Cod poştal:  

200130 

Ţara: România 

Persoana de contact: Silviu BRATU Tel: 0040 251 418.882 

E-mail: office@ipacv.ro, fax: 0040 251 418.882 

Adresa/ele de internet: www.aries-oltenia.ro  

 

I.b  Principala activitate sau activităţi ale autorităţii contractante 

□ ministere ori alte autorităţi publice centrale 

inclusiv cele subordonate la nivel regional sau local 

□ agenţii naţionale 

□ autorităţi locale  

□ alte institutii guvernate de legea publică 

□ instituţie europeană/organizaţie internaţională 

□ servicii publice centrale 

□ apărare 

□ ordine publică/siguranţă naţională 

□ mediu  

□ economico-financiare 

□ sanatate 

Asociatia Romana pentru Industria Electronica si Software   
Filiala Oltenia 

            -----------------------------------------------------------------------------------------------------------       
                 Craiova: Strada Stefan cel Mare, Nr. 12; Fax: 0251-418882, Tel: 0251-412290  

                          E-mail: office@ipacv.ro; www.aries-oltenia.ro 

 

mailto:office@ipacv.ro
http://www.aries-oltenia.ro/


 
 

 

 

● altele □ construcţii şi amenajarea teritoriului 

□ protecţie socială 

□ cultură, religie şi actv. recreative 

□ educaţie 

□ activităţi relevante 

□ energie 

□ apă 

□ poştă 

□ transport 

● altele (specificaţi)   ONG 

Autoritatea contractantă achiziţionează  în  numele altei autorităţi contractanta:  NU  

Alte informaţii  şi/sau clarificări pot fi obţinute: 

 ■   la adresa mai sus menţionată 

□   altele:  

Date limită de primire a solicitărilor de clarificări  

                                                                        Data: 23.05.2012 

                                                                        Ora limită : 16.00                      

Data limită de transmitere a răspunsului la clarificări:24.05.2012 

                                                                       Ora limita: 16.00 

 Instituţia responsabilă  pentru soluţionare contestaţie:  

Denumire: Consiliul Naţional de soluţionare a Contestaţiilor de pe lângă Autoritatea Naţională pentru 

Reglementarea şi Monitorizarea Achiziţiilor Publice 

Adresă: Str. Stavropoleos nr. 6, Sector 3,  

Localitate: Bucureşti                                           Cod poştal:  030084              Ţara:         România 

E-mail:office@cnsc.ro                              Telefon/fax (+4) 021 310.46.41; (+4) 021    310.46.42  

Adresă internet:                                                                                                  

I.c.Sursa de finanţare : 

Programul de Cooperare Transfrontaliera Romania – Bulgaria 

2007 - 2013, Axa prioritara 1, Domeniul major de interventie 1.2 

Proiect: „Strategie Comuna pentru Dezvoltarea Teritoriala 

Durabila a zonei transfrontaliere Romania - Bulgaria” 

După caz, proiect/program 

finanţat din fonduri comunitare:  

DA 

 

 

II:  OBIECTUL CONTRACTULUI  

II.1) Descriere 

II.1.1) Denumire contract:   

Achizitie de “Consumabile, birotica si papetarie” 

II. 1.2) Denumire contract şi locaţia lucrării, locul de livrare sau prestare  

 

(a) Lucrări                              □      (b) Produse                 x   (c) Servicii                  □         

 

Execuţie                                 □ 

Proiectare şi execuţie             □ 

Realizare prin orice mijloace     

corespunzătoare cerinţelor 

specificate de  autoritate 

contractantă                            □ 

Cumpărare                  x               

Leasing                       □         

Închiriere                    □  

Cumpărare în rate       □ 

 

Categoria serviciului   2A  x 

                                    2B   □ 

(se specifica din care categorie 

de servicii apartine obiectul 

contractului: fie din anexa 2A, 

fie din anexa 2B.) 

Principala locaţie a lucrări                   

        

 Principalul loc de prestare: 

 La sediul autoritatii 

contractante din Strada Stefan 

cel Mare. Nr. 12, Craiova 

II. 1. 3) Procedura se finalizează prin: Contract de achiziţie publică: DA                     

                                                              Încheierea unui acord cadru:   □ 

II. 1.4. Durata contractului de achiziţie publică:  21 luni 

II.1.5.Informaţii privind acordul cadru –                         Nu este cazul 

II.1.6) Divizare pe loturi                                                      NU 



 
 

 

 

  II.1.7) Ofertele alternative sunt acceptate                           NU   

 

II.2) Cantitatea sau scopul contractului 

II.2.1) Scopul contractului: Achizitie de “Consumabile, birotica si papetarie” 

 

Oferta se va depune conform descrierii obiectului contractului. 

II. 3) Condiţii specifice contractului  

II.3 Alte condiţii particulare referitoare la contract: 

II.3.1. Contract rezervat  

II.3.2. Altele  

 

  NU  

  NU  

 

III: PROCEDURA 

III.1) Procedura selectată 

Licitaţie deschisă                                      □ 

Licitaţie restrânsă                                     □ 

Licitaţie restrânsă   accelerată                  □ 

Dialog competitiv                                     □ 

Negociere cu anunţ de participare             □   

Negociere fără anunţ de participare          □                                                  

Cerere de oferte                                         □ 

Concurs de soluţii                                      □ 

Atribuire directa                                        ■ 

 

IV: CRITERII DE CALIFICARE SI/SAU SELECTIE 

IV.1)  Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale (inregistrare)  

Solicitat 1. Certificatul de inregistrare fiscala eliberat de Oficiul 

Registrul Comertului, o copie conforma cu originalul 

2. Pretul cel mai scazut 

 

V. PREZENTAREA OFERTEI  

V.1)  Limba de redactare a ofertei  Limba română  

V.2)  Perioada de valabilitate a 

ofertei 

21 luni 

V.3)  Costul documentatiei Nu e cazul 

V.4) Documente de inscriere la 

procedura            

1. Documentele solicitate in CAP. IV, CRITERII DE 

CALIFICARE ŞI/SAU SELECŢIE. 

V.5) Garanţie de participare            Nesolicitat 

V.6) Modul de prezentare a 

propunerii tehnice. 

1.  Elementele propunerii tehnice se vor prezenta în corelaţie  

cu descrierea obiectului contractului.  

V.7) Modul de prezentare a 

propunerii financiare 

1.  Prezentarea propunerii financiare: 

Propunerea financiară va fi exprimată ferm în lei, cu si fara 

TVA si se va mentine oferta de pret pe durata contractului.   

 

2.   Data pentru care se determină echivalenţa leu/EURO:  la 

curs BNR din ziua postarii anuntului pe site-ul autoritatii 

contractante www.aries-oltenia.ro.  

 

V.8) Modul de prezentare a ofertei 

 

1. Adresa la care se depune oferta: 

Destinatar:  Aries Oltenia 

        Adresa:  Str.Stefan cel Mare nr.12, Craiova  

          Telefon : 0040 251 418.882 

          Fax:       0040 251 418.882 

          Persoana de contact: Silviu BRATU 

2. Data limită pentru depunerea ofertei: 

Data:25.05.2012, ora 17.00 PM., prin fax sau la sediul 

autoritatii contractante 

3. Modul de prezentare a ofertei 

http://www.aries-oltenia.ro/


 
 

 

 

Ofertantul trebuie sa prezinte un exemplar al ofertei semnat 

si stampilat de catre reprezentantul legal. 

 Orice stersatura, adaugare, interliniere sau scris peste 

cel dinainte sunt valide doar daca sunt vizate de 

persoana/persoanele autorizata/autorizate sa semneze 

documentele.  

 

VI. CRITERII DE ATRIBUIRE  

VI.1) Preţul cel mai scăzut: DA                                                                    

VI.2) Oferta cea mai avantajoasă din punct de vedere economic:   NU 

 

VII. ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

VII.1. Ajustarea  preţului contractului                 NU 

VII.2. Garantia de buna executie a 

contractului 

NU 

 

 

VIII. DESCRIEREA OBIECTULUI CONTRACTULUI 

 
Nr. 

Crt. 

Denumire produs Specificatii tehnice 

UM 

Cantit

ate 

Cod CPV 

1 Cartus negru 

WORKCENTRE 

74258 

Cartus negru pentru WORKCENTER 

7428 

BUC 6 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 

2 Hartie xerox A4 80g 80g/mp, grad ridicat de alb  pentru 

activitati obisnuite de birou; TOP 500 

30197643-5 Hârtie 
pentru fotocopiatoare 

3 Dosar plastic sina cu 

gauri 

Dosar PP cu gauri de incopiat; prima 

coperta transparenta; A, N, R,V,G BUC 700 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

4 Mapa pentru 

documente 

mapa A4,polipropilena,cu elastic, 

extinderea latimii pana la 25mm BUC 300 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

5 Bibliorafturi 
Biblioraft FORSTER 5cm PP  BUC 150 

30197210-1 
Bibliorafturi 

6 Bibliorafturi 
Biblioraft FORSTER 8cm PP BUC 300 

30197210-1 
Bibliorafturi 

7 Pagemarker 4 culori pagemarker varf ascutit repozitionabil, 

12x50mm,5 culori/set, 125 file SET 20 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

8 Lipici lichid  Lipici stick 20g Fix 
BUC 15 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

9 Index carton 12/set indici inscriptibiI, format A4, perforare 

standard cu 11 gauri SET 200 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

10 Capse 
Capse 24/6 REXEL 1000/cut CUTIE 50 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

11 Mine creion 
Mine creioane mecanice 0.7 Schneider BUC 25 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

12 Creion mecanic Creion mecanic profesional din plastic cu 

mina de 0,7mm Schneider BUC 10 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

 

13 

 

Cilindru R1 

WORKCENTRE 7428 

 

Cilindru R1 WORKCENTRE 7428 BUC 5 

 
30125100-2 Cartuşe 
de toner 

14 Toner rezidual Toner rezidual pentru XEROX 

WorkCentre 7428 BUC 5 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 

15 Agrafe 
Agrafe 100 buc/cutie, nr.3 CUTIE 50 

30197220-4 Agrafe de 
birou 

16 CD-uri normale 
cd-uri inscriptibile , bulk, 50 buc/set SET 6 

30234300-1 Compact-
discuri (CD-uri) 

17 Plic cd 100/set 
Plic CD autoadeziv, cu fereastra BUC 300 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

18 Notesuri adezive notes adeziv, 40x50mm, 3/set cu adeziv 

care nu lasa urme pe suprafata BUC 30 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

19 Notesuri adezive notes adeziv 75x75mm hartie reciclata 

,100f BUC 30 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

20 Curea de transfer 
Workcenter 7428 BUC 2 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 

21 Folie protecte 

documente 

Tratate antistatic si antireflexie, pentru 

pastrarea documentelor SET 30 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

22 Cartuse color Cyan, 
Workcenter 7428 BUC 6 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 



 
 

 

 

Magenta, Yellow (2 

buc din fiecare) 

23 Dispozitiv curatare 

curea de transfer Workcenter 7428 BUC 3 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 

24 Rola transfer prin 

polarizare Workcenter 7428 BUC 3 

30125100-2 Cartuşe 
de toner 

25 Plicuri B4 kraft cu 

burduf 

Plic B4 kraft cu burduf de 40mm,gramaj 

130g/mp BUC 300 

30199230-1 Plicuri 

26 Pixuri (culoare 

albastra) 

Pix plastic ,corp solid,clema, buton, inel 

din metal; mina interschimbabila BUC 300 

30192121-5 Pixuri 

27 Tus stampila  
Tus stampila Colop albastru BUC 10 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

28 Roll notes adeziv 
Roll notes adeziv 60mmx10m cu dispenser BUC 10 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

29 Perforator metalic 
Perforator metalic 40 file BUC 10 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

30 Capsator metal 
Capsator metal pentru minim 45 de file BUC 10 

30197000-6 Articole 
mărunte de birou 

 

                                                                                        

Cu respect, 

Expert in comunicare diseminare, 

Silviu BRATU 

 


